nis, Provincijs, Civitatibus, & terris, quomodo Præsidentes, Consiliarij, & Senatores, aut quavis etiam Pontificali dignitate insigniti. Innovantes decreta super his per sacros Canones, tam in Lateranensi Concilio, novissimè celebrato, quàm alijs Concilijs Generalibus, edita etiam cum censuris, & poenisis in eis contentis.

Item, excommunicamus, & anathematizamus omnes, & quoscumque Magistratus, & Iudices, Notarios, Scribas, Executores, Subexecutores, quomodolibet se interponentes in causis capitalibus, seu criminalibus cōtra personas Ecclesiasticas, illas banniendo, capiendo, seu sententias contra illas proferendo, vel exequendo, sine speciali, specifica, & expressa huius S. Sedis Apostolicæ licentia, quicquid huiusmodi licentiam ad personas, & casus nō expressos extendunt, vel alias illa perperam abutuntur, etiam si talia committentes fuerint Consiliarij, Senatores, Præsidentes, Cancellarij, Vicecancellarij, aut quovis alio nomine nuncupati.

Item, excommunicamus, & anathematizamus omnes illos, qui per se, seu per alios directè, vel indirectè, sub quocumq; titulo, vel colore, in vadore, destruere, occupare, & detinere præsumperint in

totum, vel in partem Almam urbem, Regnum Sicilia, Insulas Sardinia, & Corsica, terras circa Pharrum, Patrimonium Beati Petri in Tuscia Ducatum, Spoletanum, Comitatum Uenusinum, Sabinensem, Marchiam Anconitanam, Massam, Trebariam, Romandrolam, Campaniam, & maritimas Provincias, illarumque terras, & loca, ac terras specialis commissionis Arnulforum, Civitatesque nostras Bononiam, Coesenam, Ariminum, Beneventum, Perusium, Avinionem, Civitatem Castellum, Tudertum, Ferrariam, Comadam, & alias Civitates, terras, & loca, vel iura ad ipsam Romanam Ecclesiam pertinentia, dictaque Romanae Ecclesiae mediate, vel immediate subiecta, necnon supremam iurisdictionem in illis, nobis, & eidem Romanae Ecclesiae competentem defacto usurpare, perturbare, retinere, & vexare varijs modis praesumunt, necnon adherentes, fautores, & defensores eorum, seu illis auxilium, consilium, vel favorem quomodolibet praestantes.

Uolentes praesentes nostros processus, ac omnia, & quaecumque in literis contenta, quovisq; alij huiusmodi processus a nobis, aut Romano Pontifice pro tempore existente fiint, aut publicentur, durare, suosque effectus omnino sortiri.

Ceterum a praedictis sententijs nullus per alium, quam per Romanum Pontificem, nisi in mortis articulo constitutus, nec etiam tunc, nisi de stando Ecclesiae mandatis, & satisfactione cautione praestita absolvi poterit, etiam praetextu quarumvis facultatum, & indultorum, quibuscumque personis Ecclesiasticis, Saecularibus, & quorumcumque Ordinum, etiam Mendicantium, ac Militiarum Regularibus, etiam Episcopali, vel alia maiori dignitate praeditis, ipsiq; Ordinibus, & eorum Monasterijs, Convectibus, & Domibus, ac Capitulis, Collegijs, Confraternitatibus, Congregationibus, Hospitalibus, & locis pijs; necnon laicis, etiam Imperiali, Regali, & alia mundana excellentia fulgentibus per nos, & dictam Sedem, ac cuiusvis Concilij decreta, verbo, literis, aut alia quacumque scriptura in genere, & in specie concessorum, & innovatorum, ac concedendorum, & innovandorum.